
Uchwała  Nr XXXII/245/2008

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
z dnia 19 grudnia 2008 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych

przedszkoli.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z 2002r. Nr 23, poz. 220,

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr

80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz.

1203) i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U.

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781 ) Rada Miejska w

Ogrodzieńcu uchwala, co następuje:

Rada Miejska w Ogrodzieńcu
uchwala

§ 1

Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Ogrodzieniec dla

niepublicznych przedszkoli działających na jej terenie w brzmieniu jak w załączniku

stanowiącym integralną część  niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

      GRZEGORZ WAŁEK



Załącznik do Uchwały

                                                                                     Nr XXXII/245/2008
           Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

                                                                                      z dnia 19 grudnia 2008 r.

TRYB  UDZIELANIA  I  ROZLICZANIA
DOTACJI  DLA  NIEPUBLICZNYCH  PRZEDSZKOLI

W  GMINIE  OGRODZIENIEC

§ 1

1.  Przedszkola  niepubliczne (placówki) prowadzone na terenie Gminy otrzymują z

budżetu      Gminy dotację na każdego ucznia w wysokości 75% wydatków

bieżących ponoszonych w przeliczeniu  na jednego wychowanka w

przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę, z tymże na wychowanka

niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na

niepełnosprawnego wychowanka przedszkola i oddziału przedszkolnego w części

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę.

2. Jeżeli do przedszkola, o którym mowa w ust. 1 uczęszcza wychowanek nie

będący mieszkańcem gminy dotującej to przedszkole, gmina której mieszkańcem

jest ten uczeń pokrywa koszty dotacji udzielonej zgodnie z ust. 1 .

§ 2

Dotacje przekazywane są zaliczkowo w 12 równych ratach miesięcznych do 25 – go

dnia każdego miesiąca.

§ 3

1. Warunkiem przyznania dotacji jest przedstawienie Burmistrzowi przez osobę

prowadzącą niepubliczne przedszkole wniosku o przyznanie dotacji z

wyszczególnieniem planowanej ogólnej liczby wychowanków w tym

wychowanków niepełnosprawnych nie później niż do 30 września roku

poprzedzającego rok udzielania dotacji.

2. Obok danych wskazanych w ust. 1, wniosek o przyznanie dotacji musi zawierać:

     1) nazwę placówki,



     2) nazwę organu założycielskiego,

     3) wskazanie osoby odpowiedzialnej za wykorzystanie i rozliczenie finansowe

dotacji

     4) plan finansowy wykorzystania dotacji,

     5) nazwę i numer rachunku bankowego, na który należy przekazywać dotacje

§ 4

Przyznanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem
i niepublicznym przedszkolem, po uchwaleniu budżetu Gminy – najpóźniej do 30
kwietnia.

§ 5

1. Niepubliczne przedszkola przekazują Burmistrzowi do 20 – tego dnia każdego

miesiąca informację, w której zawarta jest aktualna liczba wychowanków

uczęszczających do placówki łącznie z potwierdzonym oświadczeniem rodziców

o uczęszczaniu dziecka do przedszkola.

2. Liczbę wychowanków w lipcu i sierpniu każdego roku ustala się jako średnią

arytmetyczną faktycznej liczby uczniów uczęszczających w tym czasie do

placówki.

3. Burmistrzowi przysługuje prawo kontroli – weryfikacji liczby uczniów

uczęszczających faktycznie do placówki z liczbą podaną w informacji, o której

mowa w ust. 1. W tym celu poprzez swojego przedstawiciela może w dni przez

siebie wskazane dokonywać bez zgody prowadzącego placówkę fizycznego

przeliczenia dzieci będących w danym dniu w placówce i żądać przedłożenia do

wglądu oraz kserokopii dokumentu – dziennika obecności dzieci w dniu kontroli.

Nie wyrażenie zgody przez prowadzącego przedszkole na powyższą kontrolę

upoważnia Burmistrza do nieudzielenia dotacji na najbliższy miesiąc.

Z każdej kontroli przedstawiciel Burmistrza sporządza w placówce protokół

bezpośrednio po jej przeprowadzeniu, który podpisuje przedstawiciel oraz osoba

prowadząca placówkę lub osoba, o której mowa w § 3 ust. 2 pkt. 3. Odmowę

podpisu kontrolujący odnotowuje pod treścią protokołu. Kopię protokołu

pozostawia się w placówce.



§ 6

1. Niepubliczne przedszkola sporządzają i przekazują Burmistrzowi do 20- tego dnia

każdego miesiąca, rozliczenie otrzymanej dotacji za miesiąc poprzedni.

2. Rozliczenie zawiera rodzaj i wartość wydatków sfinansowanych z dotacji.

3. Kontrolę wykorzystania dotacji sprawuje Burmistrz lub osoba przez niego

upoważniona.

§ 7

1. Rozliczenie  dotacji za dany rok  kalendarzowy następuje do dnia  15 stycznia

następnego roku – na podstawie informacji  o przeciętnej liczbie dzieci oraz

poniesionych wydatkach , będących  podstawą obliczenia dotacji.

2. Kwota nadpłaconej dotacji potrącana jest  w trzech równych ratach z zaliczek na

luty i marzec roku, w którym następuje rozliczenie.

                                                                   § 8

Dotacje przyznawane są na okres maksymalnie jednego roku kalendarzowego

(budżetowego).


